
 
 
 
 
 
 
 

 

                             Č.j.: MZDR 5238/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  22. ÚNORA 2023  

 

 

Přístroj: TERAPEUTICKÝ RTG PŘÍSTROJ – OBNOVA  

Území (město/kraj): Praha / Hlavní město Praha 

Žadatel: Fakultní nemocnice Bulovka 
 

Adresa: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 16 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Záměrem nemocnice je obnova stávajícího ortovoltážního RTG přístroje T200, 
který je v provozu od roku 2007 a je již za hranou své standardní životnosti.  
U přístroje dochází k častějším poruchám a celkové terapeutické možnosti již 
nedosahují dnešních standardů. Pro zajištění a udržení celého spektra 
poskytované radioterapeutické léčby je proto nutná jeho obnova.  
 
Obnova tohoto přístroje byla schválena již v roce 2021, kdy nemocnice 
plánovala jeho nákup zařadit do žádosti o podporu v rámci výzev ReactEU. 
S ohledem na výši maximálních způsobilých nákladů na projekt pořízení 
terapeutického RTG nebylo zahrnuto do žádosti, ani nebyl pořízen z vlastních 
zdrojů FNB.  
 
V ústavu radiační onkologie FN Bulovka ročně podstoupí cca 3 350 pacientů 
nenádorovou a nádorovou radioterapeutickou léčbu. Podíl takto léčených 
pacientů se zvyšuje a tím se prodlužují i čekací doby na zahájení radioterapie.       
 
 


		2023-03-17T17:37:20+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




